
Předkládaná diplomová práce se snaží českého čtenáře seznámit s koncepty rozvojové spolupráce a
rozvojového vzdělávání ve Španělsku, se zaměřením na praktickou realizaci rozvojového vzdělávání
neziskovými organizacemi ve Valencii. 
V teoretické části jsou postupně předkládána základní historicko-politická východiska obou konceptů a
čtenář je seznamován s institucionálními předpoklady jejich realizace ve Španělsku.
Empirická část obsahuje výsledky analýzy rozhovorů s představiteli neziskových organizací ve Valencii,
které realizují praktické rozvojově-vzdělávací aktivity na základních a středních školách. Text je
doplněn názornými grafy a tabulkami a obsahuje ukázky typických odpovědí respondentů, které
napomáhají pochopení a interpretaci textu.
Závěrečná část obsahuje diskusi o použitých metodách výzkumu a kritické zhodnocení výsledků, které
byly předkládány v empirické části. 


